
 1 

PID: 241456 

 

Akademický senát Fakulty elektrotechniky a informatiky 

 

 

Z Á P I S 

z 2. zasedání Akademického senátu Fakulty elektrotechniky a informatiky, 

konaného dne 21. dubna 2011 
 

 

Přítomni (bez titulů):  Baţant, M.; Dušek F.; Honc D.; Kavička A. (pozdější příchod); Macháček M.; 

Ţák D.; 

Keller, J.; Šťovíček, M.; Zechmeister, J. 

Hosté:  prof. Karamazov (děkan FEI); doc. Kotyk (proděkan FEI); Ing. Soukupová 

(tajemnice FEI); prof. Šotek (proděkan FEI)  

   

1. Zahájení, jmenování skrutátorů. 

Předseda Akademického senátu FEI UPa RNDr. David Ţák, Ph.D. zahájil 2. zasedání senátu. 

Následovalo jmenování skrutátorů. Navrţeni byli: Ing. Miloslav Macháček, Ph.D. a Ing. Daniel Honc, 

Ph.D., kteří byli jednohlasně schváleni. 

Hlasování: 8 PRO, 0 PROTI, 0 SE ZDRŽEL. 

 

2. Schválení programu zasedání 

RNDr. David Ţák, Ph.D. seznámil přítomné s rozšířeným programem 2. zasedání AS FEI o bod 8 - 

Dlouhodobý záměr vzdělávací a vědecké, výzkumné, vývojové a inovační, umělecké a další tvůrčí 

činnosti FEI UPa na období 2011 – 2015 včetně aktualizace pro rok 2011. K doplněnému bodu 

programu byly zaslány projednávané materiály předem.  

 

Rozšířený program zasedání: 

1. Zahájení, jmenování skrutátorů. 

2. Schválení doplněného programu zasedání. 

3. Výroční zpráva o činnosti Fakulty elektrotechniky a informatiky za rok 2010. 

4. Výroční zpráva o hospodaření Fakulty elektrotechniky a informatiky za rok 2010. 

5. Rozpočet FEI na rok 2011. 

6. Dodatek č. 1 ke směrnici č. 3/2010 - Přijímací řízení do 1. ročníku navazujícího studijního 

programu Informační technologie – obor Řízení procesů pro akademický rok 2011/2012.  

7. Dodatek č. 2 ke směrnici č. 3/2010 - Změna termínu pro přijímací řízení do 1. ročníku 

bakalářských studijních programů Informační technologie a Elektrotechnika a informatika 

pro akademický rok 2011/2012. 

8. Dlouhodobý záměr vzdělávací a vědecké, výzkumné, vývojové a inovační, umělecké 

a další tvůrčí činnosti FEI UPa na období 2011 – 2015 včetně aktualizace pro rok 2011. 

9. Různé. 

 

K doplněnému programu nebyly vzneseny ţádné připomínky a navrţený program zasedání byl 

schválen. 

Hlasování: 8 PRO, 0 PROTI, 0 SE ZDRŽEL. 



 2 

 

Na jednání se dostavil senátor prof. Kavička. 

 

3. Výroční zpráva o činnosti Fakulty elektrotechniky a informatiky za rok 2010 

Úvodní slovo k tomuto bodu přednesl předkladatel materiálu děkan FEI prof. Karamazov. 

Konstatoval, ţe výroční zpráva o činnosti fakulty je dle ustanovení § 27 odst. 1 písm. d) zákona 

o vysokých školách překládána ke schválení akademickému senátu fakulty. 

Materiál byl projednán v kolegiu děkana FEI dne 13. 4. 2011 a na poradě vedení FEI dne 30. 3. 2011. 

V souladu s čl. 24 odst. 2 Statutu FEI předkládá kaţdoročně děkan výroční zprávu o činnosti fakulty 

ke schválení AS FEI. Po schválení senátem bude zpráva předloţena rektorovi a zveřejněna.  

Výroční hodnocení činnosti a hospodaření FEI za rok 2010 přednesl prof. Ing. Simeon Karamazov, 

Dr., děkan, na shromáţdění Akademické obce FEI dne 21. dubna 2011.  

K výroční zprávě proběhla krátká diskuze o výsledcích VaV činnosti AP FEI a o úspěších FEI při 

získávání projektů. 

Usnesení: Akademický senát FEI projednal a schvaluje Výroční zprávu o činnosti FEI za rok 

2010. 

Hlasování: 9 PRO, 0 PROTI, 0 SE ZDRŽEL. 

Usnesení bylo schváleno. 

 

 
4. Výroční zpráva o hospodaření Fakulty elektrotechniky a informatiky za rok 2010 

Předseda AS FEI RNDr. Ţák poţádal o úvodní slovo předkladatele materiálu děkana FEI 

prof. Karamazova. Doplňující informace podala tajemnice FEI Ing. Soukupová. 

Výroční zpráva o hospodaření fakulty je kaţdoročně překládána ke schválení akademickému senátu 

fakulty v souladu s ustanovením § 27 odst. 1 písm. d) zákona o vysokých školách.  

Předloţený materiál byl projednán Kolegiem děkana FEI dne 13. 4. 2011 a na poradě vedení FEI dne 

30. 3. 2011. V souladu s čl. 24 odst. 2 Statutu FEI předkládá děkan výroční zprávu o hospodaření 

fakulty ke schválení AS FEI. Poté bude zpráva předloţena rektorovi a zveřejněna.  

Výroční hodnocení činnosti a hospodaření FEI za rok 2010 přednesl prof. Ing. Simeon Karamazov, 

Dr., děkan, na shromáţdění Akademické obce FEI dne 21. dubna 2011.  

Usnesení: Akademický senát FEI projednal a schvaluje Výroční zprávu o hospodaření FEI za 

rok 2010.  

Hlasování: 9 PRO, 0 PROTI, 0 SE ZDRŽEL. 

Usnesení bylo schváleno. 

 

 

5. Rozpočet FEI na rok 2010  

Úvodní slovo k tomuto bodu přednesl děkan FEI prof. Karamazov. Doplňující informace podala 

tajemnice FEI Ing. Soukupová. 

Materiál obsahuje pravidla tvorby rozpočtu FEI pro rok 2011 a tabulkovou část, obsahující finanční 

zdroje a jejich uţití v členění na investiční a neinvestiční prostředky.  

Změna způsobu financování kateder FEI byla projednána s vedoucími pracovníky. 

Podkladem zpracovaného materiálu je rozpočet UPa, resp. jeho dílčí část, který byl schválen AS UPa 

dne 19. 4. 2011. 



 3 

Materiál byl projednán v Kolegiu děkana FEI dne 13. 4. 2011.  

 

Usnesení 1: Akademický senát FEI projednal a schvaluje pravidla tvorby rozpočtu Fakulty 

elektrotechniky a informatiky na rok 2011 v předloženém znění. 

Hlasování: 9 PRO, 0 PROTI, 0 SE ZDRŽEL. 

 

Usnesení 2: Akademický senát FEI projednal a schvaluje rozpočet Fakulty elektrotechniky 

a informatiky na rok 2011 v předloženém znění. 

Hlasování: 9 PRO, 0 PROTI, 0 SE ZDRŽEL. 

Obě usnesení byla schválena. 

 

 

6. Dodatek č. 1 ke směrnici č. 3/2010 - Přijímací řízení do 1. ročníku navazujícího studijního 

programu Informační technologie – obor Řízení procesů pro akademický rok 2011/2012.  

Úvodní slovo k předkládanému návrhu přednesl proděkan pro vzdělávací činnost doc. Ing. Josef 

Kotyk, CSc. Uvedl, ţe Akreditační komise MŠMT udělila FEI akreditaci pro výuku Řízení procesů ve 

dvouletém navazujícím magisterském studijním oboru, ve formě prezenční. Dodatek č. 1 ke směrnici 

č. 3/2010 oznamuje konání přijímacího řízení do 1. ročníku prezenčního navazujícího magisterského 

studijního programu Řízení procesů pro akademický rok 2011/2012. 

Usnesení: Akademický senát FEI schvaluje Dodatek č. 1 ke směrnici č. 3/2010 - Přijímací řízení 

do 1. ročníku navazujícího studijního programu Informační technologie – obor Řízení procesů 

pro akademický rok 2011/2012 v předloženém znění. 

Hlasování: 9 PRO, 0 PROTI, 0 SE ZDRŽEL. 

Usnesení bylo schváleno. 

 

 

7. Dodatek č. 2 ke směrnici č. 3/2010 - Změna termínu pro přijímací řízení do 1. ročníku 

bakalářských studijních programů Informační technologie a Elektrotechnika a informatika 

pro akademický rok 2011/2012. 

Úvodní slovo k předkládanému návrhu přednesl proděkan pro vzdělávací činnost doc. Ing. Josef 

Kotyk, CSc. Konstatoval, ţe s ohledem na konání státních maturit se dodatkem č. 2 ke směrnici 

č. 3/2010 mění termín přijímacího řízení do bakalářských studijních programů Informační technologie 

a Elektrotechnika a informatika pro akademický rok 2011/2012. 

Usnesení: Akademický senát FEI schvaluje Dodatek č. 2 ke směrnici č. 3/2010 - Změna termínu 

pro přijímací řízení do 1. ročníku bakalářských studijních programů Informační technologie 

a Elektrotechnika a informatika pro akademický rok 2011/2012 v předloženém znění. 

Hlasování: 9 PRO, 0 PROTI, 0 SE ZDRŽEL. 

Usnesení bylo schváleno. 

 

 

8. Dlouhodobý záměr vzdělávací a vědecké, výzkumné, vývojové a inovační, umělecké a další 

tvůrčí činnosti FEI UPa na období 2011 – 2015 včetně aktualizace pro rok 2011. 

Předseda AS FEI Dr. Ţák poţádal děkana prof. Karamazova o úvodní slovo ke schvalovanému 

Dlouhodobému záměru FEI na období 2011 – 2015 a jeho aktualizaci na rok 2011. Konstatoval, ţe 



 4 

kaţdoroční zpracování tohoto dokumentu je vyţadováno zákonem č. 111/1998 Sb. o vysokých 

školách. 

Dlouhodobý záměr FEI na období 2011 – 2015 včetně aktualizace pro rok 2011 v předloţeném znění 

byl projednán na zasedání Vědecké rady FEI dne 20. dubna 2011. 

Usnesení: Akademický senát Univerzity Pardubice schvaluje Dlouhodobý záměr vzdělávací 

a vědecké, výzkumné, vývojové a inovační, umělecké a další tvůrčí činnosti Univerzity Pardubice 

na období 2011 – 2015 včetně jeho aktualizace pro rok 2011. 

Hlasování: 9 PRO, 0 PROTI, 0 SE ZDRŽEL. 

Usnesení bylo schváleno. 

 

9. Různé 

a) Proběhla krátká diskuze o krocích směřujících k rozvoji pedagogiky na fakultě, vytvoření prostředí, 

které by přispělo k názornější výuce studentů, především profilací učeben, inovací předmětů nejen 

z FRVŠ projektů, ale i z prostředků fakulty.   

 

Předseda Akademického senátu FEI UPa RNDr. David Ţák, Ph.D. poděkoval všem senátorům za 

účast a 2. zasedání senátu ukončil. 

 

 

 

 

Zapsala: L. Huňáčková 

    

               ………………………….. 

          RNDr. David Ţák, Ph.D., v. r.  

                    předseda AS FEI 

 

 


